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گزارش

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 امکان دریافت پروانه بیمه آنلاین
 برای شرکت های استارتاپی 

گرایش به تأسیس شرکت  هایی که حمایت سرمایه گذار 
را با خود دارد، در بخش های مختلف بازار بیمه تغییر و 
تحولات سریعی را  به این صنعت وارد می کند، بزرگ ترین محرک 
این روند که مدل های تجاری، ساختار ارزشی و توانایی های کلیدی 

تمامی  شرکت های درگیر را شکل می دهد، تقاضای مشتری است. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، نگاهی بــه اســتارتاپ های بیمه ای 
ایرانی نشان می دهد این کســب و کارهای نوین بیشتر در مرحله 
فروش و بازاریابی محصول وارد  شــده اند که نیاز است مانند سایر 
اســتارتاپ های بیمه ای دنیا، نوآوری و خلاقیت در ارائه خدمات به 

مشتریان داشته باشند. 
بر اساس آیین نامه جدید، خدمات ارائه شــده توسط شرکت های 
بیمه گری آنلاین به این شرح است: ایجاد امکان مقایسه وخدمات 
 بیمه و مشاروه آنلاین در خصوص نرخ و شرایط خدمات به متقاضی 
خدمات بیمه ای، بازاریابی و ایجاد امکان فروش آنلاین در  رشته های 
بیمه ای برای موسسات بیمه، نمایندگان آنها و کارگزاران رسمی و 
ایجاد امکان پرداخت حق بیمه آنلاین از طریق اتصال  به سیســتم 
مالی موسسه بیمه از خدمات ارائه شده توسط شرکت های بیمه گری 

آنلاین طبق آیین نامه جدید است. 
در یکی از بندهای مهم این آیین نامه اشاره شده است که مدیرعامل 
یا یکی از اعضای هیئت مدیره، اشــخاص حقوقی متقاضی  دریافت 
پروانه کارگزاری رسمی، بیمه برخط )آنلاین(، ضمن داشتن شرایط 
مندرج در بندهای 1،7 ،9 ،10 ماده 3 ایــن آیین نامه  باید حداقل 
سابقه 3 سال کار مرتبط در زمینه بیمه به تشخیص بیمه ای مرکزی 

داشته باشد. 
امکان عرضه خدمات برخط بیمه به متقاضیان این خدمت، یکی از 
درخواست های عمده شرکت های استارتاپی فعال در این حوزه بود 
که با مصوبه شــورای عالی بیمه برای اولین بار، این امکان در کشور 

فراهم شد.
ساختار بیمه گری در کشور و شبکه کارگزاران بخش خصوصی تا به 
امروز بر اساس روش ها و ســنت های معمول در این عرصه فعالیت 
می کردند، بخش عمــده ای از بدنه این صنعت را جوانان تشــکیل 
می دهند و آنها غالبا برای گسترش چتر بیمه ای در کشور خواهان 
به کارگیری روش های مدرن و به روزتری برای انجام فعالیت بودند، 
امکان ارائه انواع خدمــات بیمه ای به صورت آنلایــن از جمله این 
بسترهای به روز و جدید است که با مصوبه شورای عالی بیمه امکان 

آن فراهم شد.
بازار بیمه دنیا پس از سه ســده بهره مندی از ثبات اقتصادی، حالا 
توسط استارت آپ های پیشــرو در زمینه فناوری، به صورت تمام و 
کمال در معرض تغییر و تحول قرار گرفته است، اکنون که محصولات 
بیمه ای دیجیتال غیر ســنتی، زمان مند و متناســب با نیاز بازار به 
راحتی جای خود را در میان اعضای ناراضی و بی اعتماد به مؤسسات 
سنتی پیدا کرده  است، رقابت در این حوزه حتی از تصور کارآفرینان 

و سرمایه گذاران اولیه فراتر رفته است.
گرایش به تأسیس شــرکت  هایی که حمایت سرمایه گذار را با خود 
دارد، در بخش های مختلف بازار بیمه تغییر و تحولات سریعی را به 
این صنعت وارد می کند، بزرگ ترین محرک این روند که مدل های 
تجاری، ساختار ارزشــی و توانایی های کلیدی تمامی شرکت های 

درگیر را شکل می دهد، تقاضای مشتری است.
نگاهی به استارتاپ های بیمه ای ایرانی نشــان می دهد این کسب 
و کارهای نوین بیشــتر در مرحله فروش و بازاریابی محصول وارد 
شده اند که نیاز است مانند سایر استارتاپ های بیمه ای دنیا، نوآوری 

و خلاقیت در ارائه خدمات به مشتریان داشته باشند.
در مصوبه جدید که به امضای غلامرضا ســلیمانی رئیس شــورای 
عالی بیمه رسیده است، قید شده که  شورای عالی بیمه، به استناد 
ماده 17 و در اجرای ماده 68 قانون تاســیس بیمه مرکزی ایران و 
بیمه گری، آیین نامه کارگزاری رسمی بیمه مستقیم را به شرح زیر 
اصلاح و به عنوان آیین نامه شماره 92/2 و مکمل آیین نامه مذکور 

را تصویب کرده است.
در بند اول این اصلاحیه، مجوز کارگــزاری برخط و آنلاین اینگونه 
تعریف شــده اســت: پروانه کارگزاری )دلالی( رسمی بیمه برخط 
)آنلاین(، مجوزی است که به کارگزار بیمه ای حقوقی و سایر اشخاص 
حقوقی متقاضی واجد شــرایط مقرر در این آیین نامه، برای انجام 
فعالیت های زیر در هر یک از رشته های بیمه موضوع فعالیت توسط 

بیمه مرکزی صادر می شود.  
بر اساس این آیین نامه جدید، خدمات ارائه شده توسط شرکت های 
بیمه گری آنلاین به این شرح است: ایجاد امکان مقایسه وخدمات 
بیمه و مشاروه آنلاین در خصوص نرخ و شرایط خدمات به متقاضی 
خدمات بیمه ای، بازاریابی و ایجاد امکان فروش آنلاین در رشته های 
بیمه ای برای موسسات بیمه، نمایندگان آنها و کارگزاران رسمی و 
ایجاد امکان پرداخت حق بیمه آنلاین از طریق اتصال به سیســتم 
مالی موسسه بیمه از خدمات ارائه شده توسط شرکت های بیمه گری 

آنلاین طبق آیین نامه جدید است.
در یکی از بندهای مهم این آیین نامه اشاره شده است که مدیرعامل 
یا یکی از اعضای هیئت مدیره، اشــخاص حقوقی متقاضی دریافت 
پروانه کارگزاری رسمی، بیمه برخط )آنلاین(، ضمن داشتن شرایط 
مندرج در بندهای 1،7 ،9 ،10 ماده 3 ایــن آیین نامه باید حداقل 
سابقه 3 سال کار مرتبط در زمینه بیمه به تشخیص بیمه ای مرکزی 

داشته باشد.

تخصیص بیش از 2۰2 هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه توسط بانک کارگشایی

بانک کارگشــایی در شــش ماه ابتدای سال 
جاری با تخصیــص بیش از 202 هــزار فقره 
تسهیلات قرض الحســنه، پاسخگوی نیازهای 
فوری و ضروری مشتریان بوده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، این بانــک از واحدهای تابعه 
بانک ملی ایران اســت که جهت رفع نیازهای 
ضروری متقاضیــان در ازای ترهین طلاآلات، 
تســهیلات قرض الحســنه اعطا می کند و از 
ابتدای ســال جاری تا پایان شهریورماه تعداد 
202 هزار و 2۵8 فقره تسهیلات قرض الحسنه 
به ارزش دو هزار و 237 میلیارد ریال و 3۴ هزار 
و 891 فقره تسهیلات جعاله به ارزش دو هزار 
و 90۴ میلیارد ریال پرداخت کرده است.میزان 
تسهیلات قرض الحســنه برای هر نفر حداکثر 
یک فقره سند 20 میلیون ریالی در ازای ترهین 
100 گرم طلا در هر قرارداد و تسهیلات جعاله 
تا سقف 100 میلیون ریال در ازای ترهین 1۴3 
گرم طلا است.مدت زمان باز پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه و جعاله کارگشایی نیز در یک 

قسط و حداکثر تا یک سال است.

 دیدار مدیران استانی بانک ایران زمین
 با پزشکان و مسئولین بیمارستان به آفرین

مدیر شعب اســتان های البرز، قزوین و زنجان  
به همراه سرپرست شــعبه فردیس با پزشکان 
و مســئولین ســاخت پروژه بیمارستان فوق 
تخصصی به آفریــن دیدار و گفتگــو کردند.
رئیسی مدیر شعب اســتان های البرز، قزوین 
و زنجان در این دیــدار گفت: بانک ایران زمین 
در ســال جاری تمام تلاش خــود را در جهت 
حمایت از تولید داخلی و مشاغل داخلی به کار 
گرفته اســت تا با ارائه خدماتی همچون صدور 
ضمانتنامه، افتتاح انواع حســاب های ریالی و 
تخصیص امکانات دیجیتالی، نیروی کار جوان، 
تحصیلکرده و با انگیزه در این مســیر حرکت 
کند.در ادامه طرفین برای همکاری های بیشتر 

توافق کردند.

افزایش ضریب نفوذ بانکداری 
الکترونیک در بانک توسعه تعاون 

عضو هیــات مدیره بانک توســعه تعاون اعلام 
کرد که ضریب نفــوذ بانکــداری الکترونیک 
این بانک در حــال افزایش اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس نجفی عضو هیات مدیره 
بانک توســعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد 
مدیریت شــعب اســتان کرمان که به منظور 
بررسی و ســنجش میزان کارایی، اثربخشی و 
تحقق کمی و کیفی عملکرد با توجه به برنامه 
ابلاغی سال 98 در محل ســاختمان ستادی 
میرداماد این بانک برگزار شــد گفت: سامانه 
همراه بانک و اینترنت بانک توســعه تعاون از 
قابلیت های مناســبی برای ســهولت استفاده 
عموم برخوردار است و برنامه های ویژه ای برای 
بهره مندی مشــتریان از این سامانه و افزایش 
ضریب بانکــداری الکترونیک بانک توســعه 
تعاون در حال اجراســت.نجفی خاطر نشــان 
کرد: بانک توســعه تعاون در راستای تسهیل 
خدمت رسانی، شعب بانک را با پراکندگی زیاد 
جغرافیایی ایجاد نموده است و با این ظرفیت، 
عاملیت طرحهای ملی و توسعه ای را به عهده 

گرفته است. 

با طرح »همیاران سپهر« بانک صادرات 
اقساطی خرید کنید

  تعداد شــرکت های تولیدی و خدماتی طرف 
قرارداد با طرح »همیاران سپهر« بانک صادرات 
ایران به 1۴ شرکت رسید و متقاضیان می توانند 
در قالب این طرح از 817 فروشــگاه معتبر در 
سراســر کشــور لوازم خانگی، موتورسیکلت، 
فرش و... اقلام مــورد نیاز خــود را به صورت 
قسطی با شرایط آســان تهیه کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اســاس این گزارش: چهارده 
شرکت تولیدی و خدماتی در زمینه تولید لوازم 
خانگی، موتور ســیکلت، فرش، توزیع کننده، 
مسافرتی و گردشــگری با انعقاد تفاهم نامه با 
بانک صادرات ایران، فروش محصولات خود را 
در قالب طرح »همیاران سپهر« با شرایط آسان 
و اقساطی به طور مســتقیم به مشتریان عرضه 
می کنند. تعداد شــرکت های طرف قرارداد با 
بانک در قالب این طرح در آینده نزدیک تا 30 

شرکت افزایش خواهد یافت.

بانک ها سومین صنعت بزرگ بازار سهام
آمار منتشر شده رسمی نشان می دهد »بانک ها و موسسات اعتباری« در شهریور امسال سومین صنعت بزرگ بازار سهام از نظر ارزش معاملات بوده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اسامی بزرگترین صنایع بورسی و فرابورسی از نظر ارزش معاملات را در پایان شهریور 
سال 98 معرفی کرد که »بانک ها و موسسات اعتباری« در جایگاه سوم بزرگ ترین صنعت در بازار سرمایه قرار دارند.نگاهی به جزییات آمار عملکرد صنایع حاضر 
در بازار سهام نشان می دهد که صنعت »اوراق تامین مالی« با 8۵ هزار و912 میلیارد ریال درپایان شــهریور98 درصدر بزرگترین صنعت بورسی از نظر ارزش 
معاملات ایستاد.بر اساس این گزارش، »فعالیت های هنری، سرگرمی و خلاقانه و ابزرار پزشکی، اپتیکی و اندازه گیری« در رتبه های انتهایی این جدول ایستادند.

توســعه  معــاون 
مدیریــت و جذب 
ســرمایه معاونــت علمــی و 
فنــاوری ریاســت جمهوری 
گفــت: سیســتم بانکــی و 
اکوسیستم اســتارت آپی به 
یکدیگر اعتمــاد کرده اند که 
دســتاورد آن ارائه تسهیلات 
مناســب از ســوی بانک به 

شرکت های نوین است.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از ایبنــا، علیرضا دلیری 
با اشــاره به روند رشد کسب 
و کارهای فیــن تکی در ایران 
گفت: در طول سال های اخیر با افزایش توجه دولت به کسب و کارهای نوین، زیرساخت 
مناسبی برای استارت آپ ها فراهم شد و در این میان کسب و کارهای فین تکی نیز به 
دلیل رونق بازار مالی و جذب مشتریان متعدد از میان آحاد مردم توانستند تا رشد قابل 
توجهی داشته باشند تا جایی که امروزه مردم بیشــتر خدمات مالی و بانکی خود را از 
طریق خدمات الکترونیکی دریافت می کنند و کسب و کارهای فین تکی سهم بزرگی از 
این تراکنش های  مالی را به خود  اختصاص داده اند که نشان از مقبولیت به دلیل تسهیل 

ارائه خدمات دارد.
معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ادامه 
داد:در سال های اخیر بانک مرکزی بر روی ارائه الکترونیکی خدمات و دیجیتالی شدن 
نظام بانکی تاکید بسیاری داشته و همین موضوع سبب شده تا امروزه بسیاری از خدمات 
بانکداری به صورت الکترونیکی به مردم ارائه شود اما در صورت حرکت نظام بانکی به 
ســوی دیجیتالیزه شــدن تحولی بزرگ رخ خواهد داد که علاوه بر کاهش هزینه های 

سیستم بانکی باعث ارائه خدمات بانکی به صورت مطلوب به شهروندان خواهد شد.
وی با بیان این که فین تک ها در آینده اقتصاد کشور و نظام بانکی اهمیت بالایی دارند، 
اظهار داشت:در حال حاضر فین تک ها سهم بالایی در تراکنش های بانکی دارند و مردم 
نیز به خدمات این کسب و کارها عادت کرده اند و دیگر مراجعات به بانک کاهش یافته 
و از خدمات الکترونیکی بر بستر بانک یا کسب و کارهای فین تکی استفاده می شود؛ در 
کشور باید فین تک توسعه پیدا کند چرا که این کسب و کارها اهمیت بالایی در آینده 

نظام اقتصادی کشور خواهند داشت.
معاون توســعه مدیریت و جذب ســرمایه معاونت علمی افزود: یکی از مســائلی که  
خوشبختانه امروز شاهد آن هستیم بحث اعتماد سیستم بانکی و استارت آپی به یکدیگر 
است؛ در حقیقت نظام بانکی تعامل خوبی با شرکت های دانش بنیان و استارت آپی دارد 
و این نشان می دهد این اعتماد بین هر دو ایجاد شده و نظام بانکی تسهیلات مناسبی را 

به کسب و کارهای جدید ارائه می دهد.
دلیری خاطر نشان کرد: بانک ها باید به سوی دیجیتالی شدن حرکت کنند و در عین حال 
با فناوری های نوین و کسب و کارهای جدید هماهنگ شوند تا بتوانند همچنان نیازهای 
مردم و خدمات بانکی را ارائه دهند چرا که نیازهای مــردم از بانک و مدل بانکداری به 

صورت جهانی در حال تغییر است.

ســالانه و بر اساس 
قانــون بخشــی از 
منابع ارزی ناشــی از نفت و 
سایر بخش های تعیین شده 
به حســاب صندوق توســعه 
ملی واریز  می شــود که البته 
طی ســال های اخیر با توجه 
به کاهــش درآمدهای نفتی 
و نیاز دولت بــه تامین منابع 
همواره ســهم صندوق طبق 
درصد  مندرج در قانون واریز 
نشده است؛ به گونه ای که در 
حال حاضر با وجود اینکه باید 
واریزی بالای 30 درصد باشد 

با کف 20  درصد تعیین شده در قانون برنامه پنجم توسعه انجام می شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، تا پایان خردادماه امسال در خواست دریافت 
حدود 38 میلیون دلار تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی ثبت شده که بیش از 19 

میلیارد دلار آن به مرحله پرداخت قطعی رسیده است.
تســهیلات صندوق توســعه ملی در دو بخش ارزی و ریالی پرداخت می شود و طبق 
اساسنامه آن استفاده کنندگان از این تسهیلات فعالان اقتصادی بخش خصوصی، تعاونی 

و بنگاه های اقتصادی متعلق به موسسات عمومی غیردولتی هستند.
بررسی آخرین وضعیت تسهیلات ارزی صندوق توســعه ملی تا پایان خردادماه سال 
جاری نشان می دهد که مبلغ کل تسهیلات پذیرفته شده به 38 میلیارد و ۵28 میلیون 
دلار می رسد که از این رقم 37 میلیارد و 392 میلیون دلار به مرحله تخصیص ارز رسیده 

است، به عبارتی بانک مرکزی نامه مسدودی این منابع را صادر کرده است.
اما از منابع مســدود شــده حدود 21 میلیارد و ۴۴1 میلیون دلار به طرح های بخش 
خصوصی، 96 میلیون دلار بــه طرح های تعاونی، 1۵ میلیــارد و 286 میلیون دلار به 
طرح های بنگاه های اقتصادی متعلق به موسســات عمومی غیردولتی و ۵69 میلیون 

دلار به سایر موارد اختصاص یافته است.
از کل مبلغ مسدود شده برای تســهیلات پرداختی از طریق قراردادهای عاملیت ارزی 
حدود 19 میلیارد و 9۵1 میلیون دلار با همکاری بانک مرکــزی و بانک های عامل به 

مرحله پرداخت قطعی به متقاضیان رسیده است.
صندوق توسعه ملی اوایل دهه 90 با هدف تبدیل بخشی از عوائد ناشی از فروش نفت، 
گاز، میعانات گازی و فرآورده های نفتی به ثروت ماندگار، مولد و ســرمایه های زاینده 
اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل های آینده از محل نفت، گاز و فرآورده های نفتی شروع 

به کار کرد.
بر این اساس سالانه و بر اساس قانون بخشی از منابع ارزی ناشی از نفت و سایر بخش های 
تعیین شده به حساب صندوق توسعه ملی واریز می شود که البته طی سال های اخیر با 
توجه به کاهش درآمدهای نفتی و نیاز دولت به تامین منابع همواره سهم صندوق طبق 
درصد مندرج در قانون واریز نشده اســت؛ به گونه ای که در حال حاضر با وجود اینکه 
باید واریزی بالای 30 درصد باشــد با کف 20 درصد تعیین شده در قانون برنامه پنجم 

توسعه انجام می شود.

  اعتماد نظام بانکی
 به استارت آپ ها 

 پرداخت 19میلیارد  دلار 
وام از ذخایر ارزی 

گروه بانک و بیمــه- مدیرعامل 
بازار متشــکل معامــلات ارز در 
ابتدای سال جدید  از تشکیل بازار متشکل 
ارزی خبر داد و گفت: کارهای کارشناسی، 
برنامه های نرم افزاری و سیســتم های مورد 
نیاز این بازار نیز در حــال طراحی و تدوین 
است و به طور مرتب هیأت مدیره شرکت، 
جلسات مستمری را با کارشناسان فناوری 

اطلاعات برگزار می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، طبق اعلام بانک 
مرکزی، وی اظهار کرد که ساختمان محل 
استقرار بازار نیز تجهیز شده است و به محض 
نهایی شــدن ثبت شــرکت، هیأت مدیره، 
مدیران و کارشناسان در محل بازار متشکل 

ارزی مستقر می شوند.
مدیرعامــل بازار متشــکل معامــلات ارز 
در پایــان اعلام کرد که پس از طی شــدن 
فاز تأســیس، فاز عملیاتی بازار به صورت 

آزمایشی آغاز خواهد شد.
بازار متشــکل ارزی که قرار بود 21مرداد 
راه اندازی شــود، با گذشــت 2ماه از موعد 
مذکور هنوز بــه نتیجه نرســیده و اگرچه 
ســاختمان آن که در آتش ســوزی دچار 
خسارت شد، بازسازی شــده؛ اما خبری از 

آغاز بکار نیست.
راه اندازی بازار متشــکل ارزی همچنان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. بر اســاس اعلام 
رسمی مدیرعامل این بازار، قرار بود که 21 
مردادماه و همزمان بــا عید قربان، این بازار 
به عنوان محلی بــرای تبادلات کلان ارزی 
کشور راه اندازی شــود و بازار عمده فروشی 
ارز را شکل دهد تا بساط خرده فروشی های 

بی ضابطه را نیز در حاشیه خود جمع کند.
در واقع، بانک مرکزی بازار متشــکل ارزی 
را طراحی کرده تــا بتواند در قالب آن، بازار 
ارز را در ســطح کلان ســاماندهی کند و 
صرافی هایی را تحت بازار متشــکل ارزی 
ســامان دهد تا بتوانند به انــدازه مبادلات 
واقعی خود، در بازار ارز نقش آفرینی کنند. 
اما از زمان اعلام ایجاد این بازار، بارها و بارها 
راه اندازی آن به تعویق افتاده و درســت در 
زمانی که قرار بود این بازار بــه گام  نهایی 
راه اندازی نزدیک شود، ساختمان اصلی آن 

دچار حریق شد.
آنگونه که در خبرها آمده بود، بســیاری از 
تجهیزات خریداری شده برای استفاده در 
این ساختمان، در آتش سوزی اخیر از بین 
رفت و  آتش نشانان تنها توانستند سرورهای 

این بازار را از حریق نجات دهند.
یکماه از آتش سوزی مذکور گذشته و هنوز 

هم هیچ خبری از آغاز فعالیت بازار متشکل 
ارزی در دست نیست.

در این میان بانک مرکزی نیز اســتراتژی 
ســکوت را در اطلاع رســانی های خود در 
پیش گرفته و معمولا اطلاعات را به صورت 
کانالیزه شــده و در قالب های مشخصی از 
جمله صفحه شــخصی رئیــس کل بانک 
مرکزی در شــبکه های اجتماعی یا کانال 
تلگرامی با اعضای محدود، اطلاع رســانی 

می کند.
 هنوز مشخص نیست راه اندازی بازار متشکل 
ارزی در چه مرحلــه ای قرار دارد. یک مقام 
دســت اندرکار در راه اندازی ایــن بازار در 
گفتگو با خبرنگار مهــر می گوید: هنوز هم 
مشخص نیست که چه زمانی بازار متشکل 
ارزی کارهای خود را عملیاتی کرده و وارد 

فاز اجرایی می شود.
وی افزود: خسارت ســنگینی به تجهیزات 

خریداری شــده برای این بازار وارد شده و  
خریداری مجدد این تجهیزات ممکن است 
هزینه گزافی داشته باشد که یا سهامداران یا 
مستقیما خود بانک مرکزی آن را تقبل کند.
محمود شکســته بنــد، مدیرعامــل بازار 
متشــکل ارزی در گفتگو بــا خبرنگار مهر 
گفت: کار بازسازی ساختمان بازار که دچار 
حریق شــده بود، به تازگی به اتمام رسیده 

است.
با توجه به نقش بازار متشکل ارزی در تداوم 
ثبات بازار ارز ضروری اســت بانک مرکزی 
هرچه سریعتر نسبت به تکمیل اقدامات و 

فعال سازی این بازار اقدام کند.
یک کارشــناس بانکی معتقد است که بازار 
متشکل ارزی گامی در جهت شفافیت بازار 
است.داوود سوری با بیان اینکه هر اقدامی 
که موجب افزایش شــفافیت در بــازار ارز 
شود، گامی مثبت در راستای ثبات بخشی 
به این بازار اســت، اظهار کرد: ایــده بازار 
متشکل ارزی در مسیر شــفافیت در بازار 
ارز طراحی شده و قطعاً این سیاست اگر به 
درســتی اجرایی و عملیاتی شود، می تواند 
آثار قابــل تأملی در خصوص ســاماندهی 
بازار ارز داشته باشــد.وی رمز موفقیت این 
بازار را در تدوین مناســب و همــه جانبه 
آئین نامه ها و دســتورالعمل ها دانســت و 
گفت: انتظار می رود سیاست گذاران ارزی 
با بررسی کارشناسی و لحاظ کردن عوامل 
مؤثر در ثبات بخشــی به بازار ارز در جهت 
تدوین مطلــوب آئین نامه ها اقــدام کنند 
و با آسیب شناســی سیاســت های گذشته 
مؤثرترین شیوه ها را انتخاب و اجرایی کنند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از لزوم تحول بنیادی در بازار ارز؛

بازار  معلق متشکل ارزی


